UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 2569/UBND-NN.TN

V/v xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt mới thay thế lò đốt rác thải sinh hoạt đã hỏng, tại thị trấn Chờ và thay đổi phương pháp xử lý rác thải sinh hoạt tại xã Đông Thọ,  huyện Yên Phong
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  22 tháng  7  năm 2019

	                                   Kính gửi:
	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ;
- Liên minh HTX tỉnh;
- UBND huyện Yên Phong.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 924/STNMT-CCMT ngày 19/7/2019, về việc xem xét kiến nghị của UBND huyện Yên Phong.
Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương cho phép UBND huyện Yên Phong xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt mới thay thế lò đốt rác thải sinh hoạt cũ đã hư hỏng tại điểm tập kết rác thải sinh hoạt, tại thị trấn Chờ, huyện Yên Phong.

2. Cho phép UBND huyện Yên Phong thay đổi phương pháp xử lý rác thải sinh hoạt không đốt, không khói bụi, tại xã Đông Thọ, huyện Yên Phong bằng phương pháp xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt.

3. Giao các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng hướng dẫn UBND huyện Yên Phong tổ chức thực hiện, đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận :

- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, XDCB.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Tiến Nhường

PAGE